
 
BALMAZÚJVÁROSI RENDŐRKAPITÁNYSÁG 

Cím: 4060 Balmazújváros, Debreceni utca 4.; 4060 Balmazújváros, Pf. 3. 

Telefon: +36 (52) 370-013 

E-mail: titk.balmazujvarosrk@hajdu.police.hu KÉR azonosító: ORFK HAJDU BR 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BESZÁMOLÓ 
 

 

 

 

Hortobágy 
 

KÖZBIZTONSÁGI HELYZETÉRŐL, A KÖZBIZTONSÁG 

ÉRDEKÉBEN TETT INTÉZKEDÉSEKRŐL 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

2024. 
 

 

 

 



2 
 

I. A közbiztonsági helyzet értékelése 

 

1. A bűnügyi helyzet 

 

Az egységes nyomozóhatósági és ügyészségi bűnügyi statisztika (a továbbiakban: ENyÜBS) 

elkövetési hely szerinti adatai alapján Hortobágy községben a 2023. évben 17, a 2024. évben 

18 bűncselekményt regisztráltak. 

 

A közterületen elkövetett regisztrált bűncselekmények száma Hortobágy településen a 2023. 

évi 5-ről a 2024. évben 9-re emelkedett. 

 

A regisztrált bűncselekmények 100 000 lakosra vetített száma Hortobágy vonatkozásában a 

2023. évi 1381,0-ről a 2024. évben 1490,1-re emelkedett. 

 

A 2024. évben Hortobágy vonatkozásában a kiemelten kezelt regisztrált bűncselekmények 

számában (2023: 7, 2024: 4) csökkenés következett be a 2023. évhez képest.  

 

A kiemelten kezelt bűncselekmények közül a lakosság szubjektív közbiztonságérzetét 

leginkább befolyásoló legsúlyosabb bűncselekmény az emberölés és a rablás. A 2024. évben 

sem regisztráltak Hortobágy településen emberölést. 

 

A 2024. évben Hortobágy községben rablás bűncselekményt nem regisztráltak. 

 

A legjellemzőbb bűncselekmény a járművezetés ittas állapotban, melyet 6 esetben 

követtek el a településen. Járművezetés az eltiltás hatálya alatt bűncselekményt 2 

alkalommal regisztráltunk. 

 

Testi sértés,valamint garázdaság bűncselekményt sem 2023. évben, sem 2024. évben nem 

regisztráltak. 

 

A 2024. évben a regisztrált bűncselekmények összetételében az elmúlt évekhez viszonyítva 

nem következett be változás, továbbra is a vagyon elleni bűncselekmények a meghatározóak, 

ezen belül is a lopások. Nem jellemzőek a nagy értékre, közületek, boltok, magánlakások 

sérelmére elkövetett lopások, az ügyek többségét továbbra is a kisebb vagy szabálysértési 

értékre, minősítő körülménnyel – bekerített helyre bemenve, dolog elleni erőszakkal – 

elkövetett lopások teszik ki. 

 

Hortobágyon lopást a 2023. évi 6 esethez képest a 2024. évben 2 esetben regisztráltak. Ezen 

belül a lakásbetörések száma a (2023: 0, 2024: 1) emelkedett. Az egy lakásbetörést 

Szásztelken követték el, melynek a három elkövetőjét felderítettük. 

  

A csalások száma Hortobágyon a 2023. évi 1-ről a 2024. évben 2-re emelkedett. Az online 

térben elkövetett csalás (2023: 1, 2024: 1) nem változott.   
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2. A bűnüldöző munka 

 

Az ENyÜBS adatai alapján a 2024. évben az összes rendőri eljárásban regisztrált 

bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója az eljáró szervek adatai alapján a 2023. 

évi 89,2%-ról a 2024. évben 89,7%-ra, 0,5 százalékponttal javult. 

 

A közterületen elkövetett regisztrált bűncselekmények nyomozáseredményességi mutatója a 

2023. évben 97,4%, a 2024. évben 96,8% volt. 

 

A kiemelten kezelt bűncselekmények nyomozáseredményessége a 2023. évi 88,2%-ról a 

2024. évben 88,5%-ra, 0,3 százalékponttal javult. A kiemelten kezelt bűncselekmények közül 

a 2024. évi nyomozáseredményességet figyelembe véve kiemelést érdemel  

- a testi sértés bűncselekmény 91,3%-os, 

- a garázdaság bűncselekmény 92,3%-os, 

- a lopás bűncselekmény 85,1%-os, 

- a lakásbetörés bűncselekmény 100,0%-os 

nyomozáseredményessége. 

 

Az online csalás bűncselekmény nyomozáseredményessége a 2023. évben 25,0%, a 2024. 

évben 92,2% volt. 

 

3. A tulajdon elleni szabálysértésekkel kapcsolatos tapasztalatok, adatok 

 

Hortobágy község területén tulajdon elleni szabálysértés elkövetése miatt a 2024. évben 2 

eljárás indult (2023: 2). 

 

A tulajdon elleni szabálysértések vonatkozásában felderítési mutatóról tekintettel arra, 

hogy mind 2023., mind 2024. évben a két-két eljárás imert személy ellen indult, nem 

beszélhetünk. 

 

Sem a 2023., sem a 2024. évben bolti lopást Hortobágy települést érintően nem követtek el. 

 

A tulajdon elleni szabálysértés elkövetése miatti gyorsított eljárásban történt bíróság elé állítás 

sem a 2023., sem a 2024. évben nem volt. 

  

Tulajdon elleni szabálysértés elkövetése miatt sem a 2023., sem a 2024. évben nem szabtunk 

ki helyszíni bírságot.  

 

4. A közlekedésbiztonsági helyzet, az abban bekövetkezett változások 

 

Hortobágy községben a 2024. évben 3 személysérüléssel járó közúti közlekedési baleset 

történt, 2 esettel kevesebb, mint a 2023. évben.  

 

A 2024. évben halálos kimenetelü közlekedési baleset nem történt Hortobágy területén.  

A súlyos sérüléssel járó közlekedési baleset 2023. évi 2-ről 2024. évben 1-re, a könnyű 

sérülést eredményező balesetek száma pedig a 2023. évi 3-ról a 2024. évben 2-re csökkent. 

 

A balesetekben megsérült személyek száma a 2023. évi 7-ről a 2024. évben 5-re csökkent. 
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A 2024. évben ittasan okozott személysérüléses közlekedési baleset nem történt. 

 

A baleseti okok változásait az alábbi táblázat szemlélteti.  

 

 Balesetek okai 

Balesetek száma (db) 

2023 2024 

1. Útviszonyoknak nem megfelelő közlekedés 2 1 

2. 
Sorompó, fénysorompó jelzésre nem állt 

meg 
0 1 

3 Közúti jelzőtábla figyelmen kívül hagyása 0 1 

4. Forgalmi viszonyok 1 0 

5. Követési távolság be nem tartása 1 0 

6. Figyelmetlen, gondatlan vezetés 1 0 

 

A balesetet okozók vizsgálatakor jelentős változásról nem számolhatunk be, továbbra is a 

személygépkocsi-vezetők (2023: 4, 2024: 3) okozták a legtöbb balesetet. 

 

A Balmazújvárosi Rendőrkapitányság (a továbbiakban: rendőrkapitányság) a 2024. évben 

Hortobágy települést érintően 9 esetben folytatott eljárást engedély nélküli vezetés 

szabálysértés miatt. 

 

A 2024. évben a rendőrkapitányság illetékességi területén az országos és a területi szerv által 

meghatározott közlekedésrendészeti ellenőrzéseken túl több – a közlekedésbiztonsági 

helyzetet leginkább befolyásoló jogsértések visszaszorítása érdekében – ellenőrzést 

szerveztünk. 

Az elsőbbség meg nem adása és a kanyarodás szabályainak megsértése szabálysértések 

megelőzése érdekében a frekventált kereszteződésekben havonta 2 alkalommal rendőri 

ellenőrzéseket tartottunk. 

A kerékpáros balesetek megelőzésére naponta, a kora reggeli és kora esti órákban a nagy 

kerékpáros forgalmat lebonyolító útszakaszokon rendszeres ellenőrzés alá vontuk a 

kerékpárral közlekedőket a világítóberendezések, valamint lakott területen kívül a láthatósági 

mellény használatának ellenőrzése céljából. 

 

A közlekedési balesetek súlyossági fokának csökkentése érdekében a napi szolgálatok során 

kamerás akciókat szerveztünk a passzív biztonsági eszközök használata, valamint az 

elsőbbség, a kanyarodás, a forgalomirányító fényjelző készülék jelzéseinek figyelmen kívül 

hagyása tárgykörben.  

 

A rendőrkapitányság illetékességi területén áthaladó tehergépjármű-vezetőket havi 

rendszerességgel ellenőriztük abból a célból, hogy az engedélyezett útvonalon közlekednek-e, 

ezzel is csökkentve az indokolatlanul nagy forgalmat és a közlekedés legvédtelenebb 

résztvevőire a gyalogosokra és a kerékpárosokra vetített baleseti kockázatot.  
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A kiemelt közlekedési, illetve a közlekedés biztonságára veszélyt jelentő szabálysértések 

körében alkalmazott felelősségre vonási gyakorlatot fenntartottuk, szükség esetén azt tovább 

szigorítottuk.  

A biztonsági öv és a gyermekbiztonsági rendszer szabályszerű használatára ösztönző 

ellenőrzési és kommunikációs stratégia alapján a passzív biztonsági eszközöket nem, vagy 

nem megfelelően használók kiszűrésére heti 4 alkalommal 2 fővel 2 óra időtartamban 

hajtottunk végre közlekedésbiztonsági ellenőrzéseket.  

 

A rendőrkapitányság illetékességi területén a 2024. évben 799 esetben indítottunk 

közigazgatási eljárást, ami 27,0%-kal több a 2023. évi (583) adatokhoz képest. A 799 

eljárásból 8 esetben a továbbhaladás tilalmára vonatkozó szabályszegés elkövetése miatt, 610 

esetben a biztonsági öv használatának elmulasztása miatt, 17 esetben a gépi meghajtású 

járművet vezető szervezetében szeszesital fogyasztásából származó alkohol miatt, 155 esetben 

a megengedett legnagyobb sebességre és 9 esetben a behajtási tilalomra vonatkozó 

rendelkezések megsértése miatt.  

A közigazgatási eljárások esetében a 2024. évben 192 végrehajtás elrendelés vált szükségessé 

a 2023. évi 111 esettel szemben, a végrehajtás visszavonások száma pedig a 2023. évi 59-ről a 

2024. évben 125-re emelkedett. 

 

II. A rendőrkapitányság által a közbiztonság érdekében tett intézkedések 

és az azzal kapcsolatos feladatok 

 

1. A közterületi jelenlét mértéke, a közterületek, nyilvános helyek, valamint a 

kiemelt idegenforgalmi területek biztonsága 

 

A 2024. évben 3156 fő (2023: 2605 fő) rendőr teljesített szoltálatot a közterületen, míg az ott 

eltöltött idő a 2024. évben 25 528,7 óra (2023: 18 705,22 óra) volt. 

 

A közterületek, nyilvános helyek rendjében és biztonságában változás nem következett be. A 

testi sértések száma minimálisan nőtt, míg a garázdaságok számában jelentős csökkentést 

regisztráltunk. A szórakozóhelyekhez köthetően továbbra sem jellemzőek az erőszakos, 

garázda jellegű jogsértések. A közterületen elkövetett bűncselekmények száma csökkent.  

 

2. A közrendvédelmi szolgálatteljesítés gyakorlata 

 

A 2024. évben Hortobágy vonatkozásában az elfogott személyek száma (2023: 4, 2024: 10) 

2,5-szeresére nőtt a 2023. évhez képest, ezen belül a szándékos bűncselekmény elkövetésén 

tetten ért elfogottak száma a 2023. évi 2-ről a 2024. évben 7-re emelkedett. Az előállított 

személyek száma a 2023. évi 6-ról a 2024. évben 7-re emelkedett.  

 

A kiszabott helyszíni bírságok száma nőtt (2023: 21, 2024: 40), a  szabálysértési feljelentések 

száma is emelkedett (2023: 13, 2024: 30). E két intézkedésre az esetek túlnyomó többségében 

továbbra is közlekedési jogsértések miatt került sor.  

A 2024. évben 7 esetben (2023: 6) tettünk büntető feljelentést.  

 

A rendőrkapitányság közterületi szolgálatot teljesítő állománya a 2024. évben végzett 53 

alkoholszondás ellenőrzés során 6 ittas járművezetőt (2023: 4) szűrt ki a forgalomból. 
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3. A rendezvénybiztosítások 

 

A rendőrkapitányság illetékességi területén több idegenforgalmi szempontból frekventált 

település van. Az itt tartott rendezvények biztonsága, zavartalan lebonyolítása kiemelt 

szempont a szervezők és a Rendőrség számára. 

 

A 2024. évben a rendezvényeket a korábbiakhoz hasonlóan nagy látogatószámmal rendezték 

meg, a Hortobágyi Hídivásár, a Halászléfesztivál, a Harcsapaprikás Főzőverseny, a 

Lovasnapok ideje alatt rendkívüli esemény nem történt. 

 

A 2024. évben 18 alkalommal jelentettek be a gyülekezési törvény hatálya alá tartozó gyűlést. 

A bejelentett gyűlések kapcsán tiltó, korlátozó döntés nem született, a rendezvényeken rendőri 

intézkedést nem foganatosítottunk.  

 

A nemzeti ünnepek, az állami ünnep és az önkormányzati ünnepségek alkalmából megtartott 

megemlékezések kapcsán is elegendőnek bizonyult a felügyeleti rendőri jelenlét, ezek során 

rendőri intézkedésre szintén nem került sor. 

 

4. A körzeti megbízotti tevékenység 

 

A rendőrkapitányság állománytáblázatában rendszeresített státuszok közül egy Hortobágy 

községet érinti, amely 2024. év folyamán került feltöltésre. A 2024. évben a 

rendőrkapitányság illetékességi területén egy körzeti megbízottra 3103 fő lakos jutott. 

 

A körzeti megbízottak bűnügyekben önállóan továbbra sem nyomoznak, nem folytatnak 

eljárást elzárással is sújtható szabálysértés miatt, ugyanakkor aktívan közreműködnek a 

felderítésben, segítik az előadók munkáját, gyakran közösen végeznek adatgyűjtést. 

 

A körzeti megbízottak a 2024. évben is hajtottak végre közös szolgálatot különböző 

társszervekkel, elsősorban mezőőrökkel.  

Szinte valamennyi körzeti megbízott iskolarendőr is, így a gyermek- és ifjúságvédelem 

területén is aktív munkát végeznek, továbbá végrehajtják az időskorúakkal, a tanyákon, a 

külterületeken élőkkel kapcsolatos rendőri feladatokat is. Folyamatosan kapcsolatot tartanak a 

települési önkormányzatokkal, polgármesterekkel, jegyzőkkel.  

 

5. Az igazgatásrendészeti tevékenység 

 

A szabálysértési feljelentések száma a 2023. évi 553-ról a 2024. évben 708-ra, 21,9%-kal 

emelkedett.  

A 2024. évben az egyéb közlekedési szabálysértések száma (2023: 322, 2024: 406) 26,1%-

kal, a kiemelt közlekedési szabálysértések száma (2023: 105, 2024: 126) 20,0%-kal 

emelkedett a 2023. évhez képest. A közrend elleni szabálysértések miatt indult eljárások 

száma a 2023. évi 84-ről a 2024. évben 112-re emelkedett. A szabálysértési feljelentések 

száma növekedésének oka a közterületi szolgálatot ellátó állomány aktívabb, 

szabálysértésekkel szembeni érzékenyebb fellépése volt. 

 

A szabálysértési hatóság a járművezetéstől eltiltás intézkedést a 2024. évben 49 (2023: 41) 

eset alkalmazta.  
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A rendőrkapitányság a közlekedésbiztonsági helyzet javítása, a balesetek visszaszorítása és 

megelőzése érdekében a 2024. évben is következetesen szigorú elbírálási gyakorlatot 

alkalmazott a kiemelt szabálysértést elkövetők és a balesetet okozók esetében. 

 

A 2024. évben 48 (2023: 53) kérelmet nyújtottak be személy- és vagyonőri igazolvány kiadása 

iránt, magánnyomozói igazolványt a rendőrkapitányság 1 esetben adott ki, felügyeleti bírságot 

nem szabott ki. 

 

A rendőrkapitányság illetékességi területén jelenleg 8 vadászatra jogosult társaság működik, 1 

Egyeken, 1 Tiszacsegén, 2 Újszentmargitán, 2 Balmazújvároson és 2 Hortobágyon. A 2024. 

évben vadászatot 4 alkalommal ellenőriztünk. 

 

Figyelmeztető jelzés felszerelése, használata tárgyában a 2024. évben engedély kiadása nem 

történt. 

 

6. Bűn- és baleset-megelőzés 

 

A 2024. évben a bűncselekmények megelőzése érdekében mind a személyes megjelenéssel, 

mind az írott és elektronikus sajtóban való megjelenés formájában széleskörű felvilágosító 

tevékenység valósult meg. Ennek keretében 7 alkalommal jelent meg bűnmegelőzési, 

valamint az elért bűnügyi eredményt ismertető sajtócikk, továbbá 24 alkalommal tartottunk 

személyes megjelenés mellett bűnmegelőzési tárgyú előadást döntően a csalásokkal, az iskolai 

erőszakkal, a kábítószer-fogyasztással kapcsolatban.  

 

A rendőrkapitányság állománya a család- és a gyermekvédelem területét érintő 

esetmegbeszéléseken a korábbi évekhez hasonlóan aktív szerepet vállalt szorosan 

együttműködve a járási gyermekvédelmi intézményekkel és a jelzőrendszer más tagjaival.  

 

A rendőrkapitányság illetékességi területén működő valamennyi oktatási intézményben 

aktívan tevékenykednek iskolarendőrök, akik részt vesznek a Rendőrség felvilágosító és 

propaganda tevékenységében, és segítséget nyújtanak az oktatási intézmények bűnmegelőzési 

tevékenységében. Az oktatási intézmény részéről felmerülő, a Rendőrség bevonását igénylő 

esetekben soron kívül megadjuk a szükséges segítséget, továbbá az érintett témákban 

felvilágosító, tájékoztató jellegű előadásokat, oktatásokat tartunk, valamint osztályfőnöki 

órákon jelenünk meg.  

 

A rendőrkapitányság állományából 1 fő végez DADA oktatást a tiszacsegei Fekete István 

Általános Iskolában.  

 

A 2024. évben a fiatal felnőtt elkövetők számában markáns emelkedés volt a 2023. évhez 

képest (2023: 44 férfi és 8 nő, 2024: 113 férfi és 63 nő), továbbra is a 18–59 év közötti férfiak 

a dominánsak.  

 

A gyermekkorúak sérelmére elkövetett bűncselekmények száma a 2023. évi 2-ről a 2024. 

évben 19-re emelkedett, mely a gyermekvédelmi terület további prioritását irányozza elő.  

 

A 2024. évben családon belüli erőszak, valamint fiatalkorú elleni eljárás miatt 31 esetben 

éltünk jelzéssel a gyámhatóság, valamint a család- és gyermekjóléti szolgálat irányába. 
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Prevenciós jelleggel 3 esetben ideiglenes megelőző távoltartás elrendelésére került sor, 

amelyekben a Debreceni Járásbíróság a távoltartást a későbbiekben elrendelte.  

 

A csalások számának emelkedése további célzott bűnmegelőzési tevékenységek végrehajtását 

teszik szükségessé.  

 

A rendőrkapitányság állománya kiemelt szempontként kezelte a bűncselekmények áldozatává 

vált sértettek támogatását, melynek érdekében a 2024. évben 109 (2023: 78) esetben élt 

jelzéssel az áldozatsegítő szolgálat irányába.  

 

A helyi újságban több esetben jelentettünk meg vagyonvédelemmel összefüggő megelőzési 

tárgyú cikkeket.  

 

A rendőrkapitányság illetékességi területén továbbra is jelen vannak az új pszichotrop 

anyagok, elsősorban az ún. herbál, kristály. Az ezekkel kereskedőkkel szemben évről évre 

fellépünk, ugyanakkor az eljárás alá vont, majd szabadságvesztésüket töltő elkövetők helyére 

újak lépnek a kereslet miatt. További problémát generál, hogy a fogyasztók gyakran kisebb 

súlyú vagyon elleni jogsértéseket követnek el azért, hogy a lopott tárgyak értékesítéséből 

fedezzék a pszichotróp anyagok vételárát. 

 

A 2024. évben a rendőrkapitányság illetékességi területén lévő több településen tartottunk 

megelőzési célú előadást a kiberbiztonság témában annak érdekében, hogy minél kevesebben 

essenek áldozatul az online térben elkövetett csalásoknak. A helyi és az országos megelőzési 

tárgyú felhívások, a pénzintézetek ezirányú aktív fellépése ellenére az online térben elkövetett 

csalások száma jelentősen emelkedett a 2024. évben, amiben jelentős szerepet játszik az 

emberek hiszékenysége, felületessége, óvatlansága és tájékozatlansága, a sértettek zöme 

utólag eszmél rá arra, hogy hol és mikor követett el hibát, melynek eredményeként jelentős 

anyagi kár érte. 

 

A 2024. évben a rendőrkapitányság illetékességi területén működő oktatási intézmények közül 

az egyeki Szent János Katolikus Óvoda, Egyesített Óvoda-Bölcsőde, Általános Iskola és 

Alapfokú Művészeti Iskola  kezdeményezte iskolaőr foglalkoztatását, amelyre a szükséges 

intézkedés megtörtént. Az iskolaőr tevékenysége során rendkívüli esemény nem történt, 

intézkedést nem hajtott végre. Az intézmény visszajelzései alapján jelenléte nagymértékben 

hozzájárul az iskola belső rendjének fenntarthatóságához.  

 

A Balmazújvárosi Rendőrkapitányság Területi Balesetmegelőzési Bizottsága a 2024. évben is 

törekedett arra, hogy tevékenysége a közúti közlekedési balesetek számának csökkenését 

eredményezze. Ennek érdekében felmérte a rendőrkapitányság illetékességi területe 

úthálózatát, az utak, az útpadkák, az útburkolati jelek állapotát, láthatóságát azon 

útszakaszokon, ahol jelentős a forgalom vagy amelyek a bekövetkezett balesetek okán 

nagyobb veszélyforrást jelenthetnek. A 2024. évben több esetben éltünk jelzéssel a közutak 

kezelői felé forgalomtechnikai vagy forgalombiztonság szempontból megfontolandó 

intézkedések végett. 

 

A téli időszakban a reggeli órákban ellenőriztük, hogy a közlekedők páramentesítették-e a 

gépkocsijuk szélvédőjét elindulás előtt, akik ezt nem tették meg körültekintően, azoknak a 

figyelmeztetés mellett jégkaparókat osztottunk.  
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A baleset-megelőzési tevékenységünk fő célcsoportjai az óvodás, az általános és a 

középiskolás korosztály, valamint az idősek voltak. A 2024. év során kiemelten kezeltük a 

gyermekek biztonságát, a gyermekek felkészítését a biztonságos közlekedésre, online 

formában biztosítottuk a gyermekek és tanítóik, tanáraik számára a közlekedésbiztonsági 

oktatási anyagokat, valamint több alkalommal óvodás csoportokat láttunk vendégül a 

rendőrkapitányság épültében, akik ennek során megismerkedhettek a munkánkkal, 

színvonalas kutyásbemutatót tekinthettek meg, és bemutattuk részükre a gyalogos közlekedési 

szabályokat a lámpás kereszteződésben. 

 

A 2024. évben több, mint 10 alkalommal tartottunk előadást nyugdíjasok részére, május 

hónapban a Szent János Katolikus Általános Iskola tanulóinak tartottunk előadást a 

biztonságos internethasználattal kapcsolatban, ennek során bemutattuk az áldozattá válás 

lehetőségeit és ezek elkerülésének módját. Az előadás kitért a gyalogos és kerékpáros 

közlekedési ismeretekre, valamint a 112-es segélyhívó rendszer fontosságára, jogszerű 

használatára.  

 

A 2024. évben nagy számban tartottunk baleset-megelőzési előadásokat az óvodákban, az 

iskolákban a gyalogos és kerékpáros közlekedésről és arról is, hogy az utasoknak milyen 

szabályokat kell betartaniuk, ha gépkocsiban utaznak. 

Gyermeknap alkalmából a Veres Péter utcai intézményben számos programmal vártuk az 

érdeklődőket, ahol szó esett a legfontosabb közlekedési szabályokról, a nyár veszélyeiről, 

emellett a gyerekek beülhettek a szolgálati gépjárműbe is, és különböző láthatóságot segítő 

eszközökhöz juthattak hozzá.  

 

A Fekete István Általános Iskola és a Móra Ferenc Katolikus Általános Iskola és Óvodába 

tanulói rendkívüli osztályfőnöki órák keretében hasznos baleset-megelőzési tanácsot kaptak a 

szünidőre a gyalogos és kerékpáros közlekedés szabályai és a nyár veszélyei témakörében. 

 

A Biztonság hete alkalmából a Fekete István Általános Iskola tanulói mérhették össze elméleti 

és gyakorlati KRESZ-tudásukat egy kerékpáros ügyességi pályán.  

Az Autómentes Világnap alkalmából jelentünk meg a Napsugár Óvodában, ahol a gyermekek 

rendőri kísérettel kerülték meg óvodájukat kerékpárral, majd baleset-megelőzési tanácsokkal 

gazdagodhattak és közlekedést segítő ajándékoknak örvendezhettek. 

Az ősz folyamán a baleset-megelőzési előadások kutyás bemutatókkal színesedtek. 

 

A Balmazújvárosi Református Általános Iskola egyik osztálya a rendőrkapitányság épületében 

a bűn- és baleset-megelőzési előadás mellett beleláthattak a nyomozók és a kutyás rendőrök 

munkájába, valamint közlekedéssel kapcsolatos ajándékokkal távoztak. 

A Veres Péter Gimnázium, Technikum és Szakképző Iskola egyik osztálya honvédelmi óra 

keretében hallhatott baleset-megelőzési előadást az iskolarendőrtől. 

 

A szeptemberi iskolakezdés során az intézmények környékén minden tanítási napon, több 

helyszínen vigyáztuk a gyerekek közlekedését főként a kijelölt gyalogos-átkelőhelyek 

környékén. A reggeli órákban és a délutáni csúcsforgalomban az óvodák és az iskolák 

környékén végrehajtott közúti ellenőrzések alkalmával kiemelten figyeltük a 

gyermekbiztonsági rendszer megfelelő használatát, aminek jelentős szerepe van a balesetek 

során bekövetkező személysérülés fokában. 
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A 2024. évben a rendőrkapitányság 15 baleset-megelőzési rendezvényen vett részt 65 órában, 

ahol megközelítőleg 350 személyt ért el.  

  

Valamennyi iskolarendőr rendelkezik olyan láthatósági eszközökkel, mellényekkel, amit 

főként a lakott területen kívül közlekedőknek oszthat.  

A rendőrkapitányság állománya 2024. novemberben a kerékpárosok számára adtak át 

láthatósági mellényt és villogót, miközben felhívták a figyelmüket a közlekedési balesetek 

megelőzési lehetőségeire, a kerékpár kötelező tartozékaira, valamint a közlekedés szabályaira. 

 

7. Együttműködés 

 

A rendőrségi beszámolókat valamennyi képviselő-testület egyhangúlag fogadta el, valamennyi 

önkormányzat elismerte a Rendőrség és a helyi rendőrök munkáját, jóra értékelve a helyi 

közbiztonságot. 

 

A kapitányságvezető és a polgármesterek között rendszeres az egyeztetés, a kapcsolattartás. A 

2024. évben is megtartottuk a Járási Közbiztonsági Egyeztető Fórumot, ahol a megjelentek 

szintén megelégedésüknek adtak hangot. 

 

A Debreceni Járási Ügyészséggel fennálló kapcsolatunkra az évek óta meglévő jó és 

eredményes viszony a jellemző, immár három rendőrkapitányság részvételével negyedévente 

került sor megbeszélésre.  

A Debreceni Járásbírósággal az elzárással is sújtható szabálysértések és a távoltartások terén 

tartunk fenn szorosabb munkakapcsolatot, amiben a 2024. évben sem mutatkozott fennakadás. 

 

A Balmazújvárosi Járási Hivatallal az évek óta tartó kiváló munkakapcsolat folytatódott a 

2024. évben, különösen a gyermekekkel kapcsolatos eljárásaink kapcsán dolgozunk együtt 

szorosan.  

 

A rendőrkapitányság illetékességi területén a 2024. évben – Balmazújváros kivételével – 

valamennyi településen működött polgárőr egyesület. Tevékenységük évek óta főként a 

települési rendezvényeken történő szervezési, biztosítási feladatokra terjedt ki. Kiemelendő az 

Egyeki Polgárőr Egyesület, melynek tagjai szinte valamennyi településünkön közreműködtek 

a rendezvények biztosításában, segítve ezzel a Rendőrség munkáját.  

 

  

III. Összegzés, kitűzött feladatok a következő időszakra 

 

A 2024. év a korábbiakhoz hasonlóan rendkívül sikeres volt. A rendőrkapitányság a 

nyomozási és felderítési eredmények alapján ismét az ország legjobb tíz rendőrkapitánysága 

közé tartozott. A 2024. évben szinte valamennyi elvárt eredményt teljesítettük a rendészeti 

szakterületen. A közterületi szolgálatot a bekövetkezőő eseményekhez, az állampolgári 

bejelentésekhez igazítottuk, továbbra is Egyek és Tiszacsege településekre kellett a fókuszt 

helyezni, ahol több jogsértéssel és bejelentéssel kellett számolni főként családi viszály miatt.  

 

A regisztrált bűncselekmények száma az országos és a vármegyei adatokhoz hasonlóan 

emelkedett, a legnagyobb arányú emelkedés a vagyon elleni jogsértések körében mutatkozott. 

A csalások száma a kiterjedt megelőző tevékenység, széles körű propaganda ellenére nem 
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csökkent. A tulajdon elleni szabálysértések terén is emelkedés történt, kirívóan sok volt a bolti 

lopások száma Balmazújvároson.   

 

A rendőrkapitányság illetékességi területén a 2024. évi baleseti helyzet nem javult a 2023. 

évhez képest.  

 

Az elért eredményeink a lakosság számára megnyugtatók, elfogadhatók, a lakosság 

biztonságérzete jónak mondható.   

 

A 2025. év főbb célkitűzései: 

 az erőforrások optimális felhasználásával a kiegyensúlyozott közrend és 

közlekedésbiztonság fenntartása; a közbiztonsági, a közlekedési és a bűnügyi helyzet 

változásaira rugalmasan reagáló, a jogszerűség és a szakszerűség követelményének 

betartásával végrehajtott intézkedésekkel és eredményes eljárásokkal a lakosság szubjektív 

biztonságérzetét leginkább befolyásoló bűncselekmények, szabálysértések és baleseti okok 

előfordulásának csökkentése; 

 a büntetőeljárások törvényes, szakszerű, időszerű és hatékony lefolytatása, különös 

tekintettel a kiemelt társadalmi veszélyességű, illetőleg a bűnszervezetekkel, a 

kiberbűnözéssel kapcsolatba hozható, továbbá a gyermekek sérelmére elkövetett nemi élet 

szabadsága és a nemi erkölcs elleni bűncselekményekre; 

 a bűncselekményből származó vagyon minél nagyobb arányú elvonása és az okozott kár 

megtérítése érdekében a vagyonvisszaszerzés, az elkobzás és a vagyonelkobzás hatékony 

végrehajtása; 

 a kábítószerek és pszichoaktív anyagok megszerzése, birtoklása, kereskedelme, előállítása, 

valamint ezek anyagi hátteréhez szükséges bűncselekmények felderítése, megelőzése, 

megszakítása; a kapcsolati rendszer, a terjesztői hálózat, valamint az előállítás helyének és 

körülményeinek azonosítása; a fokozottan érintett települések meghatározása és a 

szükséges intézkedések végrehajtása; 

 Magyarország határainak fokozott védelme érdekében a schengeni követelményekkel 

összhangban a határőrizeti, határforgalmi és – a belső határokat érintő migrációs 

mozgásokra, valamint Románia schengeni térséghez történő teljes jogú csatlakozására 

tekintettel – a mélységi ellenőrzési feladatok következetes végrehajtása az illegális 

migráció, illetve az államhatár rendjét érintő egyéb jogellenes cselekmények elleni fellépés 

érdekében; 

 a szervezett bűnözéssel, az illegális migrációval, az emberkereskedelemmel kapcsolatos 

információk felderítése, az elkövetők és a bűnszervezetek azonosítása, az általuk elkövetett 

bűncselekmények megszakítása, megelőzése. 

 

Balmazújváros, időbélyegző szerint 

 

Dr. Berecz József r. ezredes 

      rendőrségi főtanácsos 

         kapitányságvezető 
 

 

 

 

Melléklet:  1. sz. melléklet bűnügyi statisztikai adatok 

2. sz. melléklet rendészeti statisztikai adatok 
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